



Rettshjelp for hørselshemmede

Du har kanskje hørt at døve må slutte i jobben på grunn av diskriminering? Eller kanskje du har hørt at døve ikke får tilgang på tegnspråk i skolen? Dette er noe døve selv ofte kjenner til – men som vanlige advokater aldri har hørt om. Det vil advokat René Stub-Christiansen (43) gjøre noe med.

 FINN ARILD THORDARSON
 finn.arild@supervisuell.no

I samarbeid med Norges Døveforbund og ExtraStiftelsen har René opprettet organisasjonen «Rettshjelp for hørselshemmede». Med på laget har han fått med seg Aleksander Rødseth Hjelle (28) og Marte Kvinnegård (21). Begge er døve og studerer jus. René selv har også mye erfaring fra tegnspråkmiljøet. Han jobbet frivillig som advokat hos Norges Døveforbund i et halvt års tid for å få jobbe i et tegnspråkmiljø og lære tegnspråk.

Rettshjelp for døve kan gi juridisk rådgivning, og med de tre saksbehandlerne er du sikret å få hjelp av noen som har erfaring med hørselsrelaterte problemstillinger, inkludert audisme. Og som kan tegnspråk!

De kan gi juridiske råd innen arbeidsliv, utdanning eller NAV. Rettshjelp for døve er en nasjonal

tjeneste, som betyr at du kan kontakte dem uansett hvor i Norge du bor.

Foreløpig er Rettshjelp for hørselshemmede medlemsbasert. Det betyr at de må ha medlemmer for å få offentlig støtte og opprettholde tilbudet. Så for at dette skal bli et permanent tilbud, trenger de at mange melder seg inn og blir medlemmer. Det koster i dag kun kr 100 per år – og om du melder deg inn i 2018 vil det gjelde for hele 2019 også.

Dette er som sagt bare en foreløpig ordning – målet er at Rettshjelp for hørselshemmede skal bli gratis innen år 2020. De jobber for å finne løsninger som gjør det mulig å avskaffe en slik medlemsordning, men enn så lenge er dette eneste løsning for å få etablert Rettshjelp for døve.

Rettshjelp for døve har ikke driftsstøtte i dag, men drives med støtte

fra Stub-Christiansen Advokatfirma AS, Norges Døveforbund og ExtraStiftelsen. Rettshjelp for døve kan gi deg juridisk rådgivning, men om du trenger bistand utover bare råd så blir det Stub-Christiansen Advokatfirma som kommer inn i bildet med advokathjelp.

Dette er noe NDFs generalsekretær er glad for:

- Det er dessverre slik at det fremdeles er store fordommer mot døve, og det er også et samfunnsøkonomisk problem. For eksempel er det mange arbeidsgivere som vegrer seg mot å ansette døve. Utfordringene er komplekse, og det er store variasjoner fra sak til sak. Vi er glad for at vi får et juridisk tilbud som kan gi individuell oppfølging, og ikke minst for at døve jurister også er med i prosessen., sier Petter Noddeland.